令和２年５月１９日

愛知中学校保護者の皆様

愛荘町立愛知中学校

校長 巽  友 弘

学校再開と臨時休業による学校行事等の中止・変更について

平素は、本校教育活動に格別のご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止による臨時休校が続いておりますが、政府の緊急事態宣言

が解除され、県内において感染が一定抑制されつつあることから、６月１日（月）より学校を再開する

ことにいたします。給食もこの再開日より開始いたします。学校再開にあたり、新型コロナウイルス感

染防止のため、以下の対策をとります。

・３密（密閉・密集・密接）にならないようにします。

・教職員、生徒は、マスクを着用します。

・窓をこまめに開け、換気を行います。

・手洗い、うがい、手指の消毒を適時行います。

・次の学習活動は、当面の間行いません。

  音楽科における狭い空間や密閉空間での歌唱指導や身体の接触を伴う活動

  家庭科における飲食を伴う調理実習

  体育科における密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い運動

  体育科における水泳指導

・給食当番は、マスクをし、手洗い、手指のアルコール消毒を行います。

・放課後、校舎内の消毒を行います。（机、教室やトイレや玄関のドアノブ、階段等の手すり等）

 ※朝、各ご家庭で検温と健康観察を行っていただき、発熱や体調不良の場合は、自宅で休養をさせて

ください。

 ※登校時には、マスク着用をお願いします。

また、授業時数確保のため、今年度の夏季休業期間を８月１日（土）～８月１９日（水）に短縮する

ことになりました。〔１学期終業式は７月３１日（金）、２学期始業式は８月２０日（木）〕

なお、臨時休業が長引いたことにより、１学期に予定していました学校行事を以下のように中止・変

更しますので、お知らせします。今後の感染拡大状況の変化により、再度変更する場合もありますので、

最新の情報はホームページや各種通信等でお知らせします。

  ・ＰＴＡ総会および授業参観、家庭訪問・・・中止

  ・体育大会・・・延期 〔９月１２日（土）に実施予定〕

  ・修学旅行・・・延期 〔９月２７（日）～２９日（火）に実施予定〕

  ・１学期の定期テスト・・・ 期末テスト延期〔７月９日（木）、１０日（金）に実施予定〕

                中間テストは行いません。

  ・１学期末保護者会 ・・・延期〔７月２７（月）～３０日（木）に実施予定〕

保護者の皆さまにはご心配とご苦労をおかけしているところですが、どうぞご理解ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。